6

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.09.2016

	№
	378

	пгт. Лебяжье

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Лебяжского района от 22.09.2016 № 370
В соответствии с Уставом муниципального образования Лебяжский муниципальный район Кировской области, утверждённым решением Лебяжской районной Думы Кировской области от 24.06.2005 № 312, постановлением администрации Лебяжского района от 12.09.2013 № 339 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Лебяжского района», администрация Лебяжского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  изменения и дополнения в постановление администрации Лебяжского района от 22.09.2016 № 370 «О внесении изменений в постановление администрации  Лебяжского района от 19.09.2013 № 357», утвердив изменения и дополнения в приложении 1 «Изменения в муниципальной программе «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов в Лебяжском районе на 2014-2019 годы» согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты опубликования.
И.о. главы администрации
Лебяжского района    В.В. Сюксин
Приложение
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации Лебяжского района

от 30.09.2016 № 378
ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ
в приложении 1 «Изменения в муниципальной программе «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов в Лебяжском районе на 2014-2019 годы»
1. В пункте 1:
1.1. Строку «Соисполнители муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	«Соисполнители муниципальной программы
	Муниципальное казенное учреждение управление образования администрации Лебяжского района Кировской области (Лебяжское РУО)
Муниципальное казенное учреждение "Управление по культуре, физкультуре и делам молодежи Лебяжского муниципального района Кировской области Российской Федерации" (УКФДМ)
Муниципальное унитарное предприятие "Лебяжская автоколонна" муниципального казенного учреждения администрация Лебяжского района Кировской области (МУП "Лебяжская автоколонна")».

1.2. Графу 2 строки «Цель муниципальной программы» дополнить абзацем четвертым в следующей редакции:
«предотвращение и ликвидация загрязнения, истощения, деградации, порчи, уничтожения земель и почв и иного негативного воздействия на земли и почвы, а также обеспечение рационального использования земель, в том числе для восстановления плодородия почв на землях сельскохозяйственного назначения и улучшения земель».

1.3. Графу 2 строки «Задачи муниципальной программы» дополнить абзацем седьмым в следующей редакции:

«организация рационального использования и охраны земель».
1.4. Графу 2 строки «Целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы» дополнить текстом следующего содержания:

«Количество регулярных мероприятий по благоустройству земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Лебяжский муниципальный район Кировской области, в расчете на 1 земельный участок».
1.5. Графу 2 строки «Ожидаемые конечные результаты реализации  муниципальной программы» дополнить текстом следующего содержания:
«Количество регулярных мероприятий по благоустройству земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Лебяжский муниципальный район Кировской области, в целях их защиты от загрязнения и зарастания составит не менее 1 проведенного мероприятия в расчете на 1 земельный участок».
2. В пункте 2:

Раздел 1 «Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы, в том числе формулировки основных проблем в указанной сфере и прогноз ее развития» дополнить текстом следующего содержания:

«Охрана и использование земель. Земля используется и охраняется в Российской Федерации как основа жизни и деятельности народов, проживающих на соответствующей территории. Использование и охрана земель заключаются в создании благоприятных условий, обеспечивающих реализацию государственной политики эффективного и рационального использования и охраны земельных ресурсов в интересах укрепления экономики района.

По состоянию на 1 июля 2015 года в собственности муниципального образования Лебяжский муниципальный район находится 31 земельный участок общей площадью 231912 кв.м. Из них 12 земельных участков закреплены за муниципальными учреждениями, 1 земельный участок – за муниципальным унитарным предприятием, 18 земельных участков находится в казне муниципального образования.

По оценке администрации Лебяжского района к муниципальной собственности муниципального образования Лебяжский муниципальный район Кировской области в порядке разграничения государственной собственности на землю в соответствии со статьёй 3.1 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса» относятся ориентировочно ещё 79 земельных участков.
Целями охраны земель являются предотвращение и ликвидация загрязнения, истощения, деградации, порчи, уничтожения земель и почв и иного негативного воздействия на земли и почвы, а также обеспечение рационального использования земель, в том числе для восстановления плодородия почв на землях сельскохозяйственного назначения и улучшения земель.

В сфере использования и охраны земель имеются следующие проблемы, которые необходимо решить в ближайшей перспективе:

а) Необходимость проведения кадастрового учёта в соответствии с земельным законодательством в отношении значительной части земельных участков. Данное обстоятельство сдерживает процесс регистрации права собственности муниципального образования Лебяжский муниципальный район (права постоянного (бессрочного) пользования), что отрицательно сказывается на вовлечении земельных участков в хозяйственный оборот, принятии решений об их предоставлении заинтересованным лицам.

В целях решения данной проблемы правообладателями земельных участков планируются мероприятия по межеванию земельных участков.

б) Сокращение населения района, уменьшение хозяйственной деятельности, оптимизация муниципальных организаций. В результате идет высвобождение земельных участков из хозяйственной деятельности.
В целях решения данной проблемы муниципальным образованием планируются мероприятия по привлечению потенциальных покупателей (арендаторов), заинтересованных в свободных земельных участках.».
3. Подпункт 3.2 пункта 3 дополнить текстом следующего содержания:
«Проводить ежегодно не менее 1 мероприятия по благоустройству земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Лебяжский муниципальный район Кировской области, в целях их защиты от загрязнения и зарастания в расчете на 1 земельный участок.».
4. Дополнить приложение № 1 к муниципальной программе «Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы строкой 6 в следующей редакции:

	«6
	Количество регулярных мероприятий по благоустройству земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Лебяжский муниципальный район Кировской области, в расчете на 1 земельный участок
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1
	1».

5. Дополнить приложение № 2 к муниципальной программе «Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств районного бюджета» мероприятием 7 в следующей редакции:

	«6.мероприятие
	Организация регулярных мероприятий по благоустройству земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Лебяжский муниципальный район Кировской области, в целях их защиты от загрязнения и зарастания
	Ответственный - администрация Лебяжского района
	0

	0
	0
	0
	0
	0

	Соисполнитель -
Лебяжское РУО
	0

	0
	0
	0
	0
	0

	Соисполнитель -УКФДМ
	0

	0
	0
	0
	0
	0

	Соисполнитель -
МУП «Лебяжская автоколонна»
	0

	0
	0
	0
	0
	0».

6. Дополнить приложение № 4 к муниципальной программе «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» мероприятием 7 в следующей редакции:
	«6.мероприятие
	Организация регулярных мероприятий по благоустройству земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Лебяжский муниципальный район Кировской области, в целях их защиты от загрязнения и зарастания
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный
бюджет
	0

	0
	0
	0
	0
	0

	областной
бюджет
	0

	0
	0
	0
	0
	0

	местный
бюджет
	0

	0
	0
	0
	0
	0

	иные
внебюджетные
источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0».

__________